Pengelolaan anggaran tersebut dilaksanakan dengan berpedoman pada 

prinsip efektivitas, efisiensi, transparansi, dan akuntabilitas sesuai ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

Pada tahun 2025,  jumlah pagu akhir yang diterima KPU Kabupaten 

Padang Pariaman memperoleh anggaran sebesar sebesar  Rp 

6.466.203.000,- (Enam Milyar Empat Ratus Enam Puluh Enam Juta Dua 

Ratus Tiga Ribu Rupiah) yang terdiri dari pencatatan Anggaran Hibah 

penyelengaraan pemilihan Kepala Daerah dan wakil Kepala Daerah Tahun 

2024 sebesar Rp. 2.400.789.000,-  (Dua Milyar Empat Ratus Juta Tujuh Ratus 

Delapan Puluh Sembilan Ribu Rupiah) dan Program Dukungan Manajemen 

sebesar Rp. 4.065.414.000,- (Empat Milyar Enam Puluh Lima Juta Empat 

Ratus Empat Belas Ribu Rupiah). 

Realisasi anggaran tersebut digunakan untuk membiayai pelaksanaan 

program dukungan manajemen dan pelaksanaan tugas teknis lainnya, 

termasuk belanja pegawai dan belanja barang dan jasa. Belanja pegawai 

direalisasikan untuk memenuhi hak kepegawaian sesuai ketentuan yang

[...]

yang tersedia, pemanfaatan teknologi informasi, serta penggabungan 

beberapa kegiatan yang sejenis tanpa mengurangi kualitas output yang 

dihasilkan. 

Secara keseluruhan, realisasi / serapan anggaran dari Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Padang Pariaman termasuk dana Hibah Pilkada 

adalah sebesar Rp 6.464.142.358,- (Enam Milyar Empat Ratus Enam Puluh 

Empat Juta Seratus Empat Puluh Dua Ribu Tiga Ratus Lima Puluh Delapan 

Rupiah,-) atau 99,95% 

Tingkat realisasi ini menunjukkan bahwa pelaksanaan anggaran 

secara umum berjalan sesuai dengan rencana kerja dan mendukung 

pelaksanaan program serta kegiatan KPU Kabupaten Padang Pariaman. 

Secara keseluruhan, realisasi anggaran KPU Kabupaten Padang